
Nr. 757a  

Grossratsbeschluss
über die Änderung der Einreihung der 
Kantonsstrassen

vom 4. Dezember 2006 (Stand 1. Januar 2007)

Der Grosse Rat des Kantons Luzern,

gestützt auf § 10 Absatz 1a und § 11 Absatz 4 des Strassengesetzes vom 21. März 1995,1

nach Einsicht in die Botschaft des Regierungsrates vom 4. Juli 2006,2

beschliesst:

§  1
1 Die im Anhang dieses Grossratsbeschlusses aufgeführten Strassen werden in die Kate-
gorie der Kantonsstrassen eingereiht.

§  2
1 Der Grossratsbeschluss tritt am 1. Januar 2007 in Kraft. Er ist zu veröffentlichen.

1 SRL Nr. 755
2 Erscheint in den Verhandlungen des Grossen Rates 2006.
* Siehe Tabellen mit Änderungsinformationen am Schluss des Erlasses.

K 2006 2959 | G 2006 388  

https://srl.lu.ch/data/755/de


2 Nr. 757a

Änderungstabelle - nach Paragraf

Element Beschlussdatum Inkrafttreten Änderung Fundstelle G
Erlass 04.12.2006 01.01.2007 Erstfassung K 2006 2959 | G 2006 388



Nr. 757a 3

Änderungstabelle - nach Beschlussdatum

Beschlussdatum Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle G
04.12.2006 01.01.2007 Erlass Erstfassung K 2006 2959 | G 2006 388


	§ 1
	§ 2

